
UCHWAŁA NR XLVII/316/2023 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Gminy w Baniach Mazurskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady funkcjonowania 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, w Gminie Banie Mazurskie,  zwanego 
dalej „Zespołem”. 

1. Wójt Gminy Banie Mazurskie, zwany dalej „Wójtem” powołuje i odwołuje członków Zespołu  w drodze 
zarządzenia. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt, występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 
oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 
dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu . 

5. Pracami Zespołu kieruje jego Przewodniczący, którego wybierają członkowie Zespołu na pierwszym 
posiedzeniu. 

6. Odwołanie członka Zespołu następuje na uzasadniony wniosek: 

1) podmiotu, który członek Zespołu reprezentuje, 

2) Przewodniczącego Zespołu lub innego członka Zespołu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefania Urbańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2615334F-D8FA-4428-A34F-F15E8BF12748. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLVII/316/2023  

Rady Gminy Banie Mazurskie 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

 

W związku ze zmianą przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

i wprowadzeniu istotnych zmian w zakresie organizacji i funkcjonowania Zespołów Interdyscyplinarnych, 

wprowadzenia terminologii przemocy domowej, istnieje uzasadniona konieczność dostosowania przepisów 

prawa miejscowego we wskazanym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2615334F-D8FA-4428-A34F-F15E8BF12748. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/316/2023 RADY GMINY BANIE MAZURSKIE z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


